¹⁵ cum *om.* O

¹⁶ discernitur O

¹⁷ cesat O

¹⁸ nulle ... petit *om.* U

¹⁹ sanguis U

²⁰ lauetur O

²¹ demum O

²² ad U

²³ piscit T

²⁴ pluribus *add.* O

²⁵ sibi *add.* U

²⁶ quidem U

²⁷ ludit U

²⁸ deinde T

²⁹ facultat O

³⁰ suppetat *om.* O suppetat T

³¹ deuorat U

³² aliquem U

³³ in mare *om.* U

³⁴ dcūs O ille U

³⁵ fenum *ed.* fecium T reatum O struū U

³⁶ dimittunt O

- stramen², cui adherens piscis hominem relinquit et sic deinde³ retrahitur⁴ cum fune in nauem. Iste piscis figurat hostem humani generis⁵.
- 1899^{mdccclxxvi} In mari septentrionali inuenitur piscis habens in fronte⁶ <oculum> habentem⁷ formam clipei; piscis /529 T/ iste et ursus albus⁸, qui mare inhabitat, sese persequuntur; ursus enim marinus piscibus uescitur⁹.
- 1900 Est piscis armatus ad modum militis.
- 1901¹⁰ Et est piscis monachum representans.
- 1902^{mdccclxxvii} Est animal marinum, quod commune est inter naturam arborum et animalium, et quia est aliquando absolutum, et cibatur, et sentit res conuenientes ei, et utitur asperitate sui corporis propter saluationem, communicat¹¹ cum animalibus, et quia non dormit, et est applicatum lapidibus, communicat cum arboribus, et non habet /120^v U/ superfluitatem manifestam.

De uenenosis in uniuersali¹²

- 1903^{13mdccclxxviii} Venenum, ¹⁴ quia per uenas uadit; non enim potest nocere, ante quam sanguinem tetigerit.
- 1904^{15mdccclxxix} Lucanus: ‘noxia serpentum¹⁶ est admixto¹⁷ sanguine pestis’¹⁸. Omne autem uenenum frigidum est, et ideo¹⁹ anima²⁰, quia ignea est, fugit uenenum. Platearius²¹ tamen medicus dicit in libello, qui dicitur ^{mdccclxxx} Liber iste tractatu²² de tyriaca, quod uenenum frigidum est quoddam²³, quoddam calidum²⁴, omne tamen²⁵ siccum.
- 1905^{26mdccclxxxi} Omnes autem serpentes natura²⁷ sunt frigidi /530 T/, nec percutiunt, nisi²⁸ quando calescunt, nam quando sunt /41^{tb} O/ frigidi, nullum tangunt, unde et uenena eorum plus in die quam in nocte²⁹ nocent³⁰; ^{mdccclxxxii} et similiter plus in estate quam in hieme. Sic nonnulli uenenum sue perfidiei hieme aduersitatis occultant, quod in estate prosperitatis ostendunt³¹.

¹ obuolutum U

² uel stamen *om.* OU

³ demum O de ceteris U

⁴ trahitur O

⁵ iste ... generis *om.* U

⁶ in fronte habens U

⁷ habentem *om.* U

⁸ alb₃ ursus U

⁹ iste ... uescitur *om.* O uestitur piscibus U

¹⁰ et *om.* T

¹¹ con¹cat O

¹² de serpentibus in com<m>uni. c. quartum U

¹³ Rabanus *i.m.* O de uenenosis ... De uenenosis quorum nomina ignoramus U *ante* de animalibus Isid. etym. li^o .17.